
                                                

    DIREZIONE DIDATTICA STATALE  2° CIRCOLO 

“DON MINZONI” 
Via Don Minzoni, 16  - 80049   Somma   Vesuviana  (NA) 

     Cod. Fiscale: 80022080636 - Cod. Meccanografico: NAEE21400P  

Tel. - Fax: 081.5318518 –  E-mail:  naee21400p@istruzione.it – Pec: naee21400p@pec.istruzione.it 

 

                                                 
                                                                                                                               

             Agli atti della Scuola 

     

 Al sito web 

 “www.sommadue.gov.it”  

    

 

OGGETTO: DETERMINA DI SPESA PER ACQUISTO SERVIZIO LINEA DATI IN FIBRA OTTICA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Premesso che si rende necessario convertire, sull’utenza 081-899.11.03, la linea ADSL, 

ormai inadeguata alle esigenze della scuola, nella tecnologia in fibra ottica; 

 Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 Visto il Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e prestazioni 

d’opera, approvato con delibera del consiglio di Circolo n. 64 dell’08/11/2016; 

 Vista la nota del MIUR prot. n. 2674 del 5/03/2013 con la quale si richiama l’obbligo per 

le Istituzioni Scolastiche di approvvigionarsi di beni e servizi attraverso le convenzioni 

Consip; 

 Accertato che sul sito “acquistinrete.it” a tutt’oggi non risulta attiva alcuna convenzione 

concernente questa specifica tipologia di servizio; 

 Considerato che è tuttora in corso un contratto con Telecom Italia (TIM) con utenza 081-

8991103 per il servizio di fonia con chiamate illimitate e linea ADSL 24/24 h; 

 Valutata la possibilità di convertire l’attuale linea ADSL in fibra ottica, più rispondente 

alle crescenti esigenze della Scuola; 

 Valutata positivamente l’offerta della TIM, che offre, per lo stesso numero telefonico, il 

passaggio dall’ADSL alla fibra ottica,   con contemporanea riconferma del servizio di 

fonia illimitata, per un importo di € 50,00 al mese, IVA esclusa, oltre ad € 5,00 per 

acquisto router in 48 rate; 

DETERMINA 

la spesa per la fornitura dei seguenti servizi: 

- fonia illimitata verso fissi e cellulari senza scatto alla risposta; 

- linea dati in fibra ottica fino a 100 M; 

per un canone mensile di € 50,00 (IVA esclusa) oltre a una quota di € 5,00 per 48 

mesi per l’acquisto del router. 

La spesa mensile sarà imputata all’Aggregato A01 – Funzionamento amministrativo. 

 

           Dirigente Scolastico 
                  Dott.ssa Concetta Maria Rosaria Cetro 
       (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs. 39/1993) 

Prot. n. 2552/06-02  

del  24/10/2017 

 

Determina n. 50 

mailto:naee21400p@istruzione.it

